Nếu cần thêm thông tin, đơn vị liên hệ Bs Nguyễn Đạt Thịnh P Nghiệp vụ Y, SĐT 0907200366

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY Đồng Tháp, ngày       tháng 8 năm 2023
V/v báo cáo nhanh hàng tuần về

công tác điều trị, chuyển tuyến bệnh

nhân sốt xuất huyết và tay chân miệng

Kính gửi:

- Bệnh viện đa khoa tuyến Tỉnh;

- Bệnh viện Quân dân Y;

- Trung tâm Y tế huyện: Châu Thành, Lai Vung, Lấp Vò, Cao

Lãnh, Thanh Bình, Tam Nông, Tân Hồng, Hồng Ngự;

- Bệnh viện tư nhân: Tâm Trí Đồng Tháp, Tâm Trí Cao Lãnh,

Tâm Trí Hồng Ngự, Phương Châu Sa Đéc.

Hiện tại, tình hình dịch bệnh sốt xuất huyết và tay chân miệng có chiều

hướng gia tăng và diễn biến phức tạp. Nhằm nắm bắt tình hình về công tác điều

trị, kịp thời có những định hướng chỉ đạo chuyên môn cũng như hỗ trợ các đơn vị

y tế trên địa bàn Tỉnh, Sở Y tế đề nghị Lãnh đạo đơn vị chỉ đạo thực hiện báo

cáo nhanh hàng tuần về số liệu điều trị, chuyển tuyến bệnh nhân sốt xuất huyết

và tay chân miệng, cụ thể như sau:

1. Số liệu báo cáo

a) bao gồm những nội dung sau:

(1) Tổng số ca nhập viện trong tuần

(1.1) Tổng số ca cộng dồn

(1.2) Số ca tiếp nhận từ tuyến cơ sở, bệnh viện tư nhân (đối với các Bệnh

viện đa khoa tuyến tỉnh)

(2) Số ca theo phân độ (tính tại thời điểm báo cáo)

(3) Số ca chuyển tuyến (Trả lời câu hỏi ngắn)

(3.1) Cơ sở khám chữa bệnh tiếp nhận

(3.2) Chẩn đoán chuyển tuyến (thống kê chung chẩn đoán của các ca

chuyển tuyến).

(4) Số ca nặng xin về

(5) Số ca tử vong

b) Hình thức báo cáo: nhập liệu trực tuyến thông qua 02 đường link hoặc

mã QR CODE bên dưới

KHẨN

Nếu cần thêm thông tin, đơn vị liên hệ Bs Nguyễn Đạt Thịnh P Nghiệp vụ Y, SĐT 0907200366

- Số liệu báo cáo ca bệnh sốt xuất huyết nhập liệu thông qua link hoặc QR

CODE: https://docs.google.com/forms/d/1ZL58TCXkxxhzc4N56FUGrLTHZb-

alFCsuyyd6Ta9nzI/edit

- Số liệu báo cáo ca bệnh tay chân miệng nhập liệu thông qua link hoặc

QR CODE:

https://docs.google.com/forms/d/1E9RWGrwGBhq-

X8AEc8_N4bGm_Ka_no_Ff-FcYPhJ_BE/edit

2. Quy ước chung về mốc thời gian chốt số liệu

Từ ngày thứ 6 tuần trước đến hết ngày thứ 5 của tuần báo cáo (đơn vị linh

động mốc thời gian tổng hợp số liệu theo quy ước) và nhập liệu trước 15 giờ ngày

thứ 6 hàng tuần vào 02 đường link bên trên.

Lưu ý:

- Tuần đầu tiên nhập liệu: mốc số liệu được tính từ thứ 6 ngày 04/8/2023 (Thứ

Sáu) đến hết ngày 10/8/2023 (Thứ Năm), thực hiện nhập liệu báo cáo vào ngày

11/8/2023 (Thứ Sáu);

- Tuần tiếp theo: mốc lấy số liệu từ ngày 11/8 (Thứ Sáu) đến ngày 17/8/2023

(Thứ Năm), thực hiện nhập liệu báo cáo vào ngày 18/8 (Thứ Sáu) và tiếp tục thực hiện

đến khi có thông báo mới.

Đề nghị đơn vị thực hiện theo nội dung Công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (b/c);

- Các phòng thuộc SYT (b/ph);

- TTKSBT (biết);

- Lưu: VP, NVY.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

https://docs.google.com/forms/d/1ZL58TCXkxxhzc4N56FUGrLTHZb-alFCsuyyd6Ta9nzI/edit
https://docs.google.com/forms/d/1ZL58TCXkxxhzc4N56FUGrLTHZb-alFCsuyyd6Ta9nzI/edit
https://docs.google.com/forms/d/1E9RWGrwGBhq-X8AEc8_N4bGm_Ka_no_Ff-FcYPhJ_BE/edit
https://docs.google.com/forms/d/1E9RWGrwGBhq-X8AEc8_N4bGm_Ka_no_Ff-FcYPhJ_BE/edit

		2023-08-07T14:23:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T17:37:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T17:37:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T17:37:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!